

Telefon : 0203/340395
Telefax : 0203/338948
Telex : 855367 immed d
Adresse: Moltkestr. 45
4100 DUISBURG 1

BEM

BİRLİK ENFORMASYON MERKEZİ

Cumhurbaşkanı Kenan Evren'in TBKP Program Tasarısına ilişkin parlamento kürsüsünden söyledikleri üzerine, TBKP'nin kurucu partilerinden biri olan TİP'in yöneticilerinden Osman Sakalsız'a BEM olarak bazı sorular yönelttik.

Birlik Enformasyon Merkezi (BEM)'in soruları ve Sayın Osman Sakalsız'ın yanıtları şöyle:

SORU: Cumhurbaşkanı Kenan Evren 18'inci dönem birinci yasama yılını açarken yaptığı konuşmada TBKP Program Tasarısı'nda yer aldığı ifade ettiği şu görüşlere yer verdi: "Stratejik aşamanın amacı, devrimin koşullarını hazırlamaya yöneliktir. Strateji ise, yeni bir rejim için mücadeleyi öngörür. Burjuva parlamentarizmi ve burjuva demokrasisinin uzantısı olan Cumhuriyet rejiminin nimet ve imkanlarından istifade ederek, amaç ulaştıktan sonra da stratejik amaç ve görevlerin belirlenmesi temel ilkelerdendir. Türk milletinin bir bölümünün yaşadığı Doğu ve Güney Doğu bölgeleri, gerektiğinde Misak-ı Milli sınırları dışında düşünülebilir. Bu amaç için dinin politikaya alet edilmesi ve silahlı kuvvetlerin doğrudan politika içine çekilmesi gereklidir."

TBKP Program tasarısında bu ifadeler yer almış mıdır? Ya da bu izlenimi verecek bölümler var mıdır? Soruyu şöyle de sorabiliriz: TBKP Program Tasarısı'nda, gerek Kürt halkına ilişkin sorun, gerek islami akımlar ve gerekse silahlı kuvvetlere ilişkin değerlendirmeler nasıl yer almaktadır?

YANIT: Bu konuşma gerçeklerin tamamen tersine çevrilmesinin somut bir örneğidir. Devlet başkanı sıfatıyla ve politik sistemin en üst organı olması gereken parlamento kürsüsünden gerçeklere aykırı bir konuşmanın yapılması gerçekten düşündürücüdür.

Hazırladığımız ve kamyonunun tartışmasına sunduğumuz TBKP program tasarısında amacımız, Kürt ulusal sorununa yaklaşımımız, islami akımlara ve silahlı kuvvetlere ilişkin değerlendirmelerimiz çok nettir.

./...

Biz Halkın özgür iradesiyle demokratik bir şekilde oluşacak parlamentonun politik sistemin en üst organ olduğu bir demokratik rejimin kurulmasından yanayız. Halkın demokratik iradesi dışında hiçbir merciin olmaması gerektiğini savunuyoruz ve TBKP'ye serbest çalışma olanağı verildiğinde halkımızın bizim programımızda ifade edilen politikayı destekleyeceğine güveniyoruz. Ancak, halkın iradesinden, demokresiden korkan bir zihniyet, bizi "Karanlık amaçlar" gözetmekle suçlayabilir.

SORU: Peki, Kürt sorunu konusundaki yaklaşımınız, bazı bölgelerin bugünkü sınırlar dışında kalabileceğini düşündüğünüz biçiminde yorumlanabilir mi ?

CEVAP: Evren'in konuşmasında Kürt sorunu konusunda program tasarımda yer alan görüş ve politikalar çarpıtılmıştır.

Biz diyoruz ki, Kürt ulusal sorunu baskı ve zorbalıkla, askeri yöntemlerle çözülemez. Bu sorunun çözümü politik olmalıdır. Türk ve Kürt halkının Türkiye Cumhuriyeti devleti sınırları içinde gönüllü olarak birlikte yaşayabilmeleri de bu sorunun politik olarak çözülebilmesine bağlıdır.

Misak-ı Milli sınırlarının bozulmasından gerçekten endişe duyuluyorsa, Kürt ulusal sorununu baskıyla, zorbalıkla ve silahla sözümlenmeye çalışılan bugünkü politika terk edilmelidir. Bu konuda söylediğimiz budur.

Dinin politikaya alet edilmesi konusuna gelince.. Bizi dini politikaya alet etmekle suçlayan Cumhurbaşkanı Kenan Evren'e şunu hatırlatmak gerekir:

Cumhuriyet tarihinin hiçbir döneminde halkımızın dini inançlarının politik amaçlarla sömürülmesi kendisinin devlet başkanlığı ni yaptığı dönemlerdeki kadar olmamıştır.

Rabita kararnamesinin altında imzası olan TBKP değil, Kenan Evren'dir.

TBKP program tasarısı insanların dini inançlarından ötürü bugünkü gibi baskı altına alınmasına karşı çıkmakta ve laisizmi savunmaktadır. Bizim bu tutumumuzun da Kenan Evren'i rahatsız ettiği anlaşılıyor.

Bir de silahlı kuvvetlere ilişkin gerçekleri tersine çevirme söz konusu. Onu da yanıtlıyayım.

Silahlı kuvvetleri 12 Eylül darbasiyle doğrudan politika içine bizzat çeken kimsenin, bize ait olmayan düşünceleri bize aitmiş gibi göstererek suçlamaya kalkışması ibret verici bir durumdur.

TEKP'nin program tasarısı, tam tersine, ülkemizde demokratik bir rejimin kurulabilmesi ve yaşatılabilmesi için askeri darbelerin önlenmesini istiyor. Bunun için de parlamentonun politik sistemin en üst organı olmasını ve silahlı kuvvetlerin komuta kademesinin tüm politik sistem ve parlamento üzerindeki bugünkü vesayetine son verilmesini ve aynı zamanda ondunun yalnızca yurt savunmasıyla ilgilenmesi gerektiğini savunmaktadır.

SORU: Cumhurbaşkanı'nın bu konuşmayı Sargın ve Kutlu'ya yapılan işkenceye büyük bir tepki oluştuğu sırada yapmasını nasıl yorumluyorsunuz?

CEVAP: Cumhurbaşkanı makamını işgal eden Kenan Evren'in meclis kürsüsünden bu insanlık dışı uygulamadan hiç söz etmeksizin TEKP program tasarısını karalamaya kalkışması elbette anlamlıdır.

Evren TEKP Program tasarısını ülke çıkarlarına aykırı bir belge gibi sunma gayretine girişirken, işkencecilere de belli rahatlıklar sağlıyor. "Ulusal çıkarlara aykırı davranışlara her türlü muamele müstahaktır" şeklindeki çarpık düşüncüyü egemen kılmaya çaballıyor.

SORU: Partilerinizden TİP ve TKP'den söz ederken "Yeraltında faaliyet gösteren", "Yasadışı" veya "İllegal" nitelendirmeleri kullanılıyor.

Bu nitelendirmelerle ilgili bir değerlendirme yapar mısınız?

CEVAP: Bu özellikle yapılan bir çarpıtmadır. Biz genel sekreterlerimizi Ülkeye gönderdik ve açıkça çalışmak istiyoruz, açık çalışacak bir komünist partisi kurmak istiyoruz dedik.

Kimse bizi "Yeraltında faali et," "Yasadışılık" veya "İllegalite" ile suçlayamaz.

Bu suçlama bilinçli olarak yapılmaktadır. Aslında, "Yeraltında çalışan" "Yasadışı" veya "İllegal" olan, bizim açık çalışmamıza engel olan veya olmak isteyenlerdir. Bu iddiamızın kanıtı en son işkence örneğinde bir kere daha ortaya çıkmıştır. 19 gün iki genel sekreteri "Yasadışı" olarak "gizli odalarda" işkenceye tabi tutanlar, dosyalarını avukatlarına dahi göstermeyenler "illegal" işler yapmaktadır.

Yasadışılıklarının bir başka somut örneği de, "İşkenceye karşı Avrupa Konseyi Sözleşmesi"ne imza atamamalarıdır. İşkenceye karşı bir belgeyi imzalarlarsa, ülkemizde de işkencenin varlığı ciddi olarak incelenecektir. Ama bu inceleme işlerine gelmemektedir. Çünkü o zaman "Yasadışılıkları" ortaya çıkacaktır. İşte o zaman "Yeraltı faaliyetleri" günyüzüne çıkacaktır. İşte o zaman "İllegaliteleri" bozulacaktır.

Artık açıkça ortaya çıkan bir gerçek vardır: Komünistler açıklıktan yanadır. İllegaliteden, gizlilikten yana olan ise bu açıklığa karşı çıkanlardır.